MUNICIPIO DE MOITA BONITA

ESTADO DE SERGIPE

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE

Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br
Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019

Constitui objeto da presente licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA

SEREM UTILIZADOS NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA

BONITA/SE do Edital nº 040/2019. Ao vigessimo setimo dia do mês de agosto do ano

de 2019, às 09h00min (nove horas), reuniu-se na sala de reunião, no prédio da

Prefeitura Municipal de Moita Bonita/SE, à Praça Santa Terezinha, nº 26, Centro,

Moita Bonita/SE, a Pregoeira, Sra. ÉRICA ANTÔNIA DA ROCHA e a Equipe de

Apoio, JANE SANTANA REIS E MORAES E MARIA LEILA PEREIRA SANTOS

designados através da Portaria n° 01/2019 de 02 de janeiro de 2019, para conduzir os

Pregões Presenciais do Município de Moita Bonita. Aberta a sessão, procedeu-se o

exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação

da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de

atribuição dos Licitantes, na seguinte conformidade: Foram Credenciadas as

empresas: MARIA DO CARMO DE LIMA SOUZA – ME, inscrita no CNPJ nº

04.221.921/0001-35, represesntada neste ato prlo senhor Lucas Souza Lima portador

do CPF nº 032.824.935-17, AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA – ME,

CNPJ sob o nº 24.657.359/0001-02, representada neste ato pelo senhor UESLEI DE

SANTANA FONTES, CPF: 009.390.775-31, ARAUJO & FILHA LTDA, CNPJ sob o nº

01.411.301/0001-70, representada neste ato pelo senhor EDONS DOS ASNTOS, CPF:

423.786.055-87. A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. As

empresas participam do certame como Microempresa. Em seguida recebeu a

Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação

estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de

Habilitação, respectivamente. Ato contínuo foi aberto o Envelope contendo a Proposta

e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio a Pregoeira examinou a

compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos

no Edital, partindo para a fase de negociação conforme termos dos incisos VIII e IX do

artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida a Pregoeira convidou o

autor da proposta a negociar formulando lances de forma sequencial.

Foram vencedoras do certame as empresas: MARIA DO CARMO DE LIMA SOUZA –

ME, com o valor de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais), AJM SANTANA

EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, com o valor de R$ 1.675,80 (hum mil seicentos e

setenta e cinco reais e oitenta centavos), ARAUJO & FILHA LTDA, com o valor de R$

1.237,50 (hum mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). A  presente

licitação perfaz o valor global de R$ 3.201,30 (tres mil duzentos e um reais e trinta centavos).

Aberto o 2º Envelope da Licitante que apresentou proposta vantajosa a administração,

foi verificado o atendimento as exigências do edital, sendo  a mesma considerada

habilitada. Os documentos de habilitação e a proposta de preço foi examinado e

rubricado pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição,

para exame e rubrica do Representante da Licitante. Ato contínuo, não foi manifestado

interesse de interposição de recurso a Pregoeira adjudicou os itens do objeto deste

Pregão a empresa vencedora MARIA DO CARMO DE LIMA SOUZA – ME, AJM

mailto:licitacao@moitabonita.se.gov.br

MUNICIPIO DE MOITA BONITA

ESTADO DE SERGIPE

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE

Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br
Página 2 de 2

SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, ARAUJO & FILHA LTDA. A

pregoeira concedeu o prazo de 02(dois) dias para apresentação da proposta de preços

reformulada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai

assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio, os Representantes das

licitantes presentes no certame até o final da sessão e os demais presentes. Não houve

ocorrências durante a sessão do pregão. Moita Bonita, 27 de agosto de 2019.

                                 ______________________________________

ÉRICA ANTÔNIA DA ROCHA

Pregoeira

Equipe de Apoio:        _______________________________________

JANE SANTANA REIS E MORAES

_________________________________

MARIA LEILA PEREIRA SANTOS

Representantes Presentes no Certame:

__________________________________________

MARIA DO CARMO DE LIMA SOUZA – ME

CNPJ nº 04.221.921/0001-35

____________________________________________________

AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA – ME

CNPJ sob o nº 24.657.359/0001-02

______________________________________

ARAUJO & FILHA LTDA

CNPJ sob o nº 01.411.301/0001-70

mailto:licitacao@moitabonita.se.gov.br